8

Jaguaribe, 18 de fevereiro de 2022 Edição Nº: 3693

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTOSAAE –

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº - 046/2021 O

Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de

suas atribuições que lhes são conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de

2021. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o

seguinte objetivo: REALIZAR COLETA PARA ANALISES FISICO-QUIMICO E

BACTERIOLOGICA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO DISTRITO DE

FEITICEIRO NO MUNICIPIO DE JAGUARIBE. RESOLVE DESIGNAR

FRANCISCO HELTON DE QUEIROS NUNES, para efetuar a viagem/deslocamento a

supra identificada e autorizar a tesouraria do (a), Serviço Autônomo de água e Esgoto-

SAAE, a efetuar o pagamento de 1,0 Diária (s), valor unitário de R$ 28,00 (Vinte e oito

reais-) totalizando R$ 28,00 (Vinte e oito reais-.) para viagem/deslocamento a se realizar

no período de 18/02/2022 a 18/02/2022 REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E

CUMPRA-SE Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 18 de fevereiro de 2022.

Jander Robson Bezerra Gomes. Diretor do SAAE.

***  ***  ***

Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTOSAAE –

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº - 047/2021 O

Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de

suas atribuições que lhes são conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de

2021. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o

seguinte objetivo: REALIZAR MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE

ABASTECIMENTO DE AGUA NO DISTRITO DE MAPUÁ, NO MUNICIPIO DE

JAGUARIBE. RESOLVE DESIGNAR BONFIM FURTUNATO GOMES, para efetuar

a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a tesouraria do (a), Serviço

Autônomo de água e Esgoto-SAAE, a efetuar o pagamento de 1,0 Diária (s), valor

unitário de R$ 28,00 (Vinte e oito reais-) totalizando R$ 28,00 (Vinte e oito reais-.) para

viagem/deslocamento a se realizar no período de 18/02/2022 a 18/02/2022 REGISTRE-

SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe,

em 18 de fevereiro de 2022. Jander Robson Bezerra Gomes. Diretor do SAAE.

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO

O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL RESULTANTE DA ADESÃO Nº

27.01.01/2022 A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1209.09.11/2021PERP,

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1209.09.11/2021PERP. UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO:

AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR (KIT ESCOLAR DO ALUNO),

DESTINADOS A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA PARA

DISTRIBUIÇÃO JUNTO AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ENSINO

INFANTIL – 05.07.12.365.0010.2.037, ENSINO FUNDAMENTAL

05.07.12.361.0008.2.027 ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE

CONSUMO VALOR GLOBAL: 474.958,55 (QUATROCENTOS E SETENTA E

QUATRO MIL NOVECENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E CINQUENTA E

CINCO CENTAVOS.) VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): DA DATA DA

ASSINATURA DO(S) CONTRATO(S), ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2022.

CONTRATADO: MEGAMIX COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI ASSINA (M)

PELOS (AS) CONTRATADO (AS): Antônia Cícera de Sá Carvalho ASSINA PELA

CONTRATANTE: FRANCISCO ELDER CAVALCANTE BARROSO  Jaguaribe/CE,

03 de Fevereiro de 2022. Francisco Elder Cavalcante Barroso  Secretário de Educação e

Cultura

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A Secretaria de Saúde do

Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante

do PREGÃO ELETRONICO Nº 04.01.01/2022 UNIDADE ADMINISTRATIVA:

SECRETARIA DE SAÚDE OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COFFE-BREAK, REFEIÇÕES E QUENTINHAS,

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SESAU –

08.01.10.122.0039.2.072 / MAC – 08.01.10.302.0014.2.077 / ATENÇÃO BÁSICA –

08.01.10.301.0013.2.074 / VIGILÂNCIA SANITÁRIA – 08.01.10.304.0017.2.079

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00 VALOR GLOBAL: R$ 49.960,00

(Quarenta e nove mil e novecentos e sessenta reais). VIGENCIA DO(S)

CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), ate 31 de Dezembro de 2022.

CONTRATADO: THAIS M. V. OLIVEIRA – ME ASSINA (M) PELOS (AS)

CONTRATADO (AS): Thais Miranda Vidal Oliveiras ASSINA PELA

CONTRATANTE: Ianny de Assis Dantas Jaguaribe/CE, 18 de Fevereiro de 2022. Ianny

de Assis Dantas - SECRETARIA DE SAÚDE

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A Secretaria de Saúde do

Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante

do PREGÃO ELETRONICO Nº 04.01.01/2022 UNIDADE ADMINISTRATIVA:

SECRETARIA DE SAÚDE OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COFFE-BREAK, REFEIÇÕES E QUENTINHAS,

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SESAU –

08.01.10.122.0039.2.072 / MAC – 08.01.10.302.0014.2.077 / ATENÇÃO BÁSICA –

08.01.10.301.0013.2.074 / VIGILÂNCIA SANITÁRIA – 08.01.10.304.0017.2.079

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00 VALOR GLOBAL: R$ 65.053,50 (Sessenta

e cinco mil e cinquenta e três reais e cinquenta centavos). VIGENCIA DO(S)

CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), ate 31 de Dezembro de 2022.

CONTRATADO: ROBERTO CESAR RIZZO – ME ASSINA (M) PELOS (AS)

CONTRATADO (AS): Roberto Cesar Rizzo ASSINA PELA CONTRATANTE:

Ianny de Assis Dantas Jaguaribe/CE, 18 de Fevereiro de 2022 Ianny de Assis Dantas -

SECRETARIA DE SAÚDE

***  ***  ***

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO A Secretaria de Saúde do

Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante

do PREGÃO ELETRONICO Nº 03.01.01/2022 UNIDADE ADMINISTRATIVA:

SECRETARIA DE SAÚDE OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CARNES, FRUTAS E VERDURAS PARA ATENDER

AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE

SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

MAC – 08.01.10.302.0014.2.077 / SESAU – 08.01.10.122.0039.2.072 ELEMENTO DE

DESPESA: 33.90.30.00 VALOR GLOBAL: R$ 350.000,00 (Trezentos e cinquenta

reais). VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 01 (um) após a data de

sua assinatura FORNECEDOR REGISTRADO: ITALO HENRIQUE DE AQUINO

SALDANHA-ME ASSINA(M) PELOS(AS) REGISTRADO: Ítalo Henrique De

Aquino Saldanha ASSINA PELA CONTRATANTE: Ianny De Assis Dantas

Jaguaribe/CE, 18 de Fevereiro de 2022 Ianny De Assis Dantas - SECRETARIA DE

SAÚDE.

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A Secretaria de Saúde do

Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante

do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03.01.01/2022. UNIDADE ADMINISTRATIVA:

SECRETARIA DE SAÚDE. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CARNES, FRUTAS E VERDURAS PARA ATENDER

AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE

SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

MAC – 08.01.10.302.0014.2.077 ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 VALOR

GLOBAL: R$ 175.000,00 (Cento e setenta e cinco mil reais). VIGENCIA DO(S)

CONTRATO(S): DA DATA DA ASSINATURA DO(S) CONTRATO(S), ATE 31 DE

DEZEMBRO DE 2022. CONTRATADO: ITALO HENRIQUE DE AQUINO

SALDANHA-ME ASSINA (M) PELOS (AS) CONTRATADO (AS): Ítalo Henrique

De Aquino Saldanha ASSINA PELA CONTRATANTE: Ianny de Assis Dantas.

Jaguaribe/CE, 18 de Fevereiro de 2022 Ianny De Assis Dantas - SECRETARIA DE

SAÚDE.

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL O Município de Jaguaribe, através

do Gabinete do Prefeito, torna público o extrato do CONTRATO N.º 11.01.02/2021-01,

resultante da Dispensa de Licitação N.º 11.01.02/2021: UNIDADE

ADMINISTRATIVA: GABINETE DO PREFEITO. OBJETO: LOCAÇÃO DE

IMÓVEL, LOCALIZADO NA RUA DR. CARLOTO TÁVORA, 541, ALDEOTA,

PARA FUNCIONAMENTO DO COMANDO DE POLICIAMENTO DE RONDAS DE

AÇÕES INTENSIVAS E OSTENSIVAS (RAIO). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.01.02.122.0004.2.002 ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – OUTROS

8

Jaguaribe, 18 de fevereiro de 2022 Edição Nº: 3693

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2

SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA DO CONTRATO: O

contrato terá o prazo de vigência até 31 de Dezembro de 2022. VALOR MENSAL:

4.338,20 (Quatro mil trezentos e trinta e oito e vinte centavos) VALOR GLOBAL: R$

52.058,40 (Cinquenta e dois mil e cinquenta e oito reais e quarenta centavos)

CONTRATADO (A): TUBOARTE INDÚSTRIA E COMERCIO EIRELI ASSINA

PELA CONTRATADA: José Edson Nogueira de França. ASSINA PELA

CONTRATANTE: FABRÍCIO BARREIRA GUEDES Jaguaribe-CE, 18 de Fevereiro

de 2022. Fabrício Barreira Guedes CHEFE DE GABINETE.

***  ***  ***